
 

Ministero dell’Istruzione 
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8 

Tel. 0432.993036 – 0432.993010  33050 GONARS (Udine) 

pec: udic83200g@pec.istruzione.it 
 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento fornitura materiale didattico a favore alunni ucraini  ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a 
Euro 113,57 + Iva 22% 
CIG ZB43693D4F 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

Visto Il Regolamento d’Istituto prot.1996/I.1.2 del 16/4/2019, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

Visto Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 7 del 28/1/2022;  

Visto D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019  in particolare, 

l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

Visto la nota prot.n.269 del 9/3/2022 con la quale è stato attivato un monitoraggio per monitorare 

il numero di alunni ucraini profughi accolti dalle Istituzioni Scolastiche;  

Vista la nota prot.11705 del 25/3/2022 che assegna a questa Istituzione Scolastica una risorsa 

finanziaria da utilizzare per il supporto alla mediazione linguistica e culturale, per 

l’alfabetizzazione linguistica, per l’acquisto di materiali didattici e per ulteriori attività volte 

all’inclusione scolastica degli alunni profughi ucraini; 

Accertato  che, attualmente risultano iscritti alle scuole di questo Istituto Comprensivo un numero di 

alunni ucraini esuli, aventi l'esigenza di assistenza linguistica;  

Considera
to 

che è emersa la necessità di fornire agli alunni esuli materiale di cancelleria e didattico di 

modesto valore per una minima dotazione da utilizzare nello svolgimento delle attività 

didattiche; 

Ritenuto necessario fornire detto materiale con tempestività ed urgenza acquistandolo presso 

cartolerie site in loco;  

Preso  atto della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 

  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di affidare alla ditta CARTOLIBRERIA FIULI di ANDRIAN LUDOVICA                                                   
con sede legale a GONARS – via A. DE GASPERI, 8 P.IVA 02898880303 - a mezzo affidamento 
diretto, la fornitura di  materiale didattico e di cancelleria vario  a favore degli alunni esuli ucraini 
frequentanti la scuola secondaria di 1° di Gonars e la Scuola Primaria di Gonars; 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002597 - 26/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



- di impegnare la spesa per un importo di Euro 138,56 Iva compresa  che verrà imputato al 
Progetto P02.15 Accoglienza alunni Ucraini dell’Esercizio Finanziario 2022; 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Alessandra Vidal. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio e sul portale nella sezione  
Amministrazione  trasparente/bandi di gara e contratti.  

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Alessandra Vidal 

 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002597 - 26/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2022-05-27T09:35:51+0200
	VIDAL ALESSANDRA




